Ignatius Franciscus Zapolski I2, Societatis Iesu.
Haspahani, 2 Agusti 1694.

A r ch . Ge n . O SA, D d. 135, fo l. 125-126 (copia).

12. Una amplia reseña biográfica dei P. Ignacio Francisco Zapolski, SJ, (1645-1703), en la 
que se trata también del viaje diplomático que hizo a Persia enviado por el rey de Polonia Juan 
Sobieski, puede consultarse en: J. Krzyszkowski, SJ, «Entre Varsonie et Ispahan: le P. Ignace- 
François Zapolski», en Archivum  H istoricum  Societatis Iesu 18 (1949) 85-117.
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8

Carta de algunos PP. Dominicos de Armenia al P. General de los Agusti
nos Antonio Pacini

Ispahan, 9 de agosto de 1644
Reverendissime Pater.
Innumera beneficia, quae a Rev. Patribus Augustinianis Lusitanis huius 

civitatis accepi, iuremerito haec meae gratitudinis argumenta exigunt, nempe 
quod testimonium reddam eorum probitati, charitati et zelo pro salute anima
rum. Ratione primae virtutis ab omnibus catholicis huius regni in magna vene
ratione habentur, et timent eos heretici tam Armeni, quod pluries sua pruden
tia et prudentia (sic) confunderunt, quam Calvinistae, quorum plures ad lu
cem verae fidei adduxerunt. Charitate ipsorum in me et in meis pluries sum ex
pertus, sed praecipue in adventu meo ad hanc regiam civitatem. Cum enim 
hanc urbem attigissem cum munere Legati Summi Pontificis et onore archie- 
piscopatus Nakcevanensis 13, innumerabilibus beneficiis, honore et obsequiis 
me affecerunt. Zelus ipsorum pluries enituit ab adventu meo, sed praecipue 
cum, expulsis Carmelitis Discalceatis a Julphalensi pago invidia, falsis testi
moniis et abundanti pecunia hereticorum Armenorum, nihil omiserunt dicti 
Rev. Patres Augustiniani pro iuvandis aliis missionariis, quos persecutores vo
lebant etiam ejicere, ut facilius oves gregis Dominici inter medios lupos dere
lictas dilaniarent. Testes sunt etiam zeli ipsorum Rev. Patrum peregrini, quos 
ad ovile Domini reduxerunt, et multi christiani, quos e manibus Turearum eri
piunt. Haec de Rev. Patribus Lusitanis, qui hodie in hac civitate degunt, refe
rre meae obligationis esse duxi.

De antiquis vero Patribus, qui in eodem conventu missionibus operam 
dederunt, difficile esset enumerare res insignes, quas pro gloria Dei et sanctae 
matris Ecclesiae fecerunt. Quot enim summi doctores hunc conventum deco
raverunt! Quot martyres ipsum illustrarunt! Quot tandem sancti religiosi om
nibus apostolicis pollentes virtutibus fuerunt populis huius regni, tam fideli
bus quam infidelibus, tamquam lucernae ardentes positae super candelabrum 
sanctae Romanae Ecclesiae!